
 
 

PREFEITURA MUL DE ITAPORA DO TOCANTINS 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO Nº 843/2022 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO 

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 2 / 2022. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

EXECUÇÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM 

SUPERFICIAL NO MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS. 

 
O(A) GESTOR DO EXECUTIVO do(a) PREFEITURA MUL DE ITAPORA DO TOCANTINS, no uso e 

gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei 

Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos 

administrativos: RESOLVE: 

 
ADJUDICAR as empresas: 

 

 
V M LOCACOES E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no 
CPF/CNPJ sob nº 21.445.159/0001-90, estabelecida na Rua Alfredo Nasser, s/n, quadra 09 lote 16 sala 
02 - LOTEAMENTO ARAGUAINA, ARAGUAÍNA - TO, neste ato representado pelo Sr(a). VINICIUS 
MARCELINO MOREIRA, na função atual de Representante Legal, portador do CPF nº 960.363.461-15, 
sendo a empresa vencedora dos itens relaciondados abaixo. 

 
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

 
01/01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL NO 
MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS. 

V M 
LOCACÕES 

E 
SERVIÇOS 

 
1.0000 

 
SV 

 
1.999.145,89 

 
1.999.145,89 

TOTAL DO FORNECEDOR. ........ R$ 1.999.145,89 

TOTAL DO CERTAME. ........ R$ 1.999.145,89 

 

 
PUBLIQUE-SE. 

 
ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO, 3 de agosto de 2022 

 
 

 
JOSE REZENDE SILVA 

CPF: 451.409.521-49 

PREFEITO MUNICIPAL 


